SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED

EDITAL N.º 78/2010 – GS/SEED

A  Secretária de Estado da Educação,  no uso das atribuições legais,

tendo em vista os Editais n.ºs 10/2007 – GS/SEED, datado de 27 de setembro de

2007, e 103/2009 – GS/SEED, de 05 de novembro de 2009, que regulamentam o

Concurso Público para Professor do Quadro Próprio do Magistério, e considerando

a decisão judicial proferida nos Autos de Mandado de Segurança n.º 656.837-8 em

trâmite no Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, resolve,

TORNAR PÚBLICA:

A retificação  da  nota  final  obtida  pela  candidata  Araci  Jost,  RG n.º

1.260.638-9  do  Núcleo  Regional  de  Educação  de  Cascavel,  área  de  atuação

Educação Básica,  na disciplina de Professor Pedagogo,  de 72,00 (setenta e dois

vírgula  zero)  para  80,00  (oitenta  vírgula  zero),  reclassificando-a  da  58.ª

(quinquagésima oitava) para a 14ª (décima quarta).

Curitiba, 27 de julho de 2010.

Yvelise Freitas de Souza Arco-Verde
Secretária de Estado da Educação

Ipgv

	SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEED